Управление образования и молодежной политики
администрации Касимовского муниципального района Рязанской области
(УОМП Касимовского района)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]10.09.2024 г.                                                                                                     № 380-ОД

г. Касимов

О проведении I (школьного) этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Касимовском районе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, в целях повышения качества организационно-методического сопровождения проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Рязанской области, обеспечения доступности участия в олимпиадном движении обучающимся образовательных организаций, формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, на основании приказа министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 30.08. 2024 г. № 1068

п р и к а з ы в а ю :

	1.Провести для обучающихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений Касимовского района  I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году согласно графику (Приложение № 1).
	2.Центру мониторинга и информационно-методического сопровождения МКУ «ЦОДМОУ Касимовского района» (Г.В. Фролова) осуществить координацию деятельности по организации и проведению I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников  в Касимовском районе в 2024-2025 учебном году.
	3.Руководителям общеобразовательных учреждений:
- сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиад и обеспечить проведение I этапа всероссийской олимпиады школьников  в указанные сроки;
- обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиад на сайте подведомственного образовательного учреждения;
- предоставить не позднее 25 октября 2024 года в центр мониторинга и информационно-методического сопровождения МКУ «ЦОДМОУ Касимовского района»:
- приказы общеобразовательных учреждений  о составе оргкомитета школьного этапа и назначении сотрудника, ответственного за внесение информации на сайт общеобразовательного учреждения;
- олимпиадные работы всех участников школьного этапа по всем предметам для последующего хранения по описи (Приложение № 2).
	4.Утвердить состав предметно-методических комиссий по общеобразовательным  предметам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году (Приложение № 3).
	5.Контроль над исполнением приказа возложить на заведующего Центром мониторинга и информационно-методического сопровождения МКУ «ЦОДМОУ Касимовского района» Г.В. Фролову.

Начальник УОМП
Касимовского района                  			                                      О.С. Макарова

Г.В. Фролова
2-46-37

Приложение № 1

График
 проведения I  (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

	№
	Предмет, классы
	Дата проведения олимпиады

	1.
	Немецкий язык 5-11
	24.09.2024

	2.
	Астрономия 5-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	25.09.2024

	3.
	Физическая культура 5-11
	26.09.2024

	4.
	Литература 5-11
	27.09.2024

	5.
	Труд (технология) 5-11
	30.09.2024

	6.
	Обществознание 5-11
	01.10.2024

	7.
	Физика 7-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	02.10.2024

	8.
	ОБЗР 5-11
	03.10.2024

	9.
	История 5-11
	04.10.2024

	10.
	Английский язык 5-11
	07.10.2024

	11.
	Биология 7-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	08.10.2024

	12.
	Биология 5-6 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	09.10.2024

	13.
	Экология 5-11
	10.10.2024

	14.
	Математика 7-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	15.10.2024

	15.
	Математика 4-6 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	16.10.2024

	16.
	Русский язык 4-11
	17.10.2024

	17.
	Химия 8-11(онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	18.10.2024

	18.
	География 5-11
	21.10.2024

	19.
	Право 5-11
	22.10. 2024

	20.
	Информатика 5-11 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус»)
	23.10.2024

Приложение № 2

ОПИСЬ
МАТЕРИАЛОВ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАД
2024-2025 учебный год
Наименование ОУ _____________________________________

	№
	Предмет

	Количество работ
	Количество дисков
(для информатики и иностранных языков)

	1.
	Английский язык

	2.
	Биология

	3.
	География

	4.
	Информатика

	5.
	История

	6.
	Литература

	7.
	Математика

	8.
	Немецкий язык

	9.
	ОБЖ

	10.
	Обществознание

	11.
	Право

	12.
	Русский язык

	13.
	Технология

	14.
	Физика

	15.
	Физическая культура

	16.
	Химия

	17.
	Экология

	18.
	Копия приказа
	1
	-

Материалы сдал  _____________________ (_________________)

«_____»   ____________ 2024  год

Приложение № 3

Состав предметно-методических комиссий
по общеобразовательным  предметам
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

ГЕОГРАФИЯ
1. Будорагина О.В. учитель географии Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа»;
2. Булина Е.Д., учитель географии Муниципального общеобразовательного учреждения «Елатомская средняя общеобразовательная школа»;
3. Голубева  Е.А., учитель географии Муниципального общеобразовательного учреждения «Новодеревенская  средняя общеобразовательная школа»;
4. Паникар Т.А., учитель географии Муниципального общеобразовательного учреждения «Торбаевская средняя общеобразовательная школа»;
5. Калачева А.Н., учитель географии Муниципального общеобразовательного учреждения «Гусевская средняя общеобразовательная школа».

ЭКОЛОГИЯ
1. Голубева  Е.А., учитель географии Муниципального общеобразовательного учреждения «Новодеревенская  средняя общеобразовательная школа»;
2. Алькина Т.Л., учитель биологии Муниципального общеобразовательного учреждения - Лашманскаяобщеобразовательная школаим. академика В.А.Канайкина;
3. Будорагина О.В. учитель экологии Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа»;
4. Калачева А.Н., учитель географии Муниципального общеобразовательного учреждения «Гусевская средняя общеобразовательная школа»;
5. Петрушин А.С., Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа».

РУССКИЙ ЯЗЫК
1. Щербакова Л.Г., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Гиблицкая  средняя общеобразовательная школа»;
1. Карпова Т.В., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Торбаевская средняя общеобразовательная школа»;
1. Игошина Л.И., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская  средняя общеобразовательная школа»;
1. Корзикова С.С., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская  средняя общеобразовательная школа»;
1. Шавкина Г.С., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Гусевская  средняя общеобразовательная школа»;
1. Глотова Е.А., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Шостьенская  средняя общеобразовательная школа».

ЛИТЕРАТУРА
1. Щербакова Л.Г., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Гиблицкая  средняя общеобразовательная школа»;
2. Каракулова Е.В., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Торбаевская средняя общеобразовательная школа»;
3. Игошина Л.И., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская  средняя общеобразовательная школа»;
4. Зайцева И.Б., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская  средняя общеобразовательная школа»;
5. Шавкина Г.С., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Гусевская  средняя общеобразовательная школа»;
6. Глотова Е.А., учитель русского языка и литературы Муниципального общеобразовательного учреждения  «Шостьенская  средняя общеобразовательная школа».

ИСТОРИЯ
1. Власова Т.В., учитель истории Муниципального общеобразовательного учреждения  «Торбаевская средняя общеобразовательная школа»;
2. Здобнов А.Б., учитель истории Муниципального общеобразовательного учреждения  «Елатомская средняя общеобразовательная школа»;
3. Козлова Н.Н., учитель истории Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская средняя общеобразовательная школа»;
4. Талпа Т.Г., учитель истории Муниципального образовательного учреждения  «Крутоярская средняя общеобразовательная школа»;
5. Федотова И.А., учитель истории Муниципального образовательного учреждения  «Шостьенская средняя общеобразовательная школа»;
6. Сидорова Т.В., учитель истории Муниципального образовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа».

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1. Власова Т.В., учитель обществознания Муниципального общеобразовательногоучреждения  «Торбаевская средняя общеобразовательная школа»;
2. Здобнов А.Б., учитель обществознания  Муниципального общеобразовательногоучреждения  «Елатомская средняя общеобразовательная школа»;
3. Козлова Н.Н., учитель обществознания  Муниципального общеобразовательногоучреждения  «Новодеревенская  средняя общеобразовательная школа»;
4. Талпа Т.Г., учитель обществознания  Муниципального общеобразовательногоучреждения  «Крутоярская средняя общеобразовательная школа»;
5. Федотова И.А., учитель истории Муниципального образовательного учреждения  «Шостьенская средняя общеобразовательная школа»;
6. Сидорова Т.В., учитель истории Муниципального образовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа».

ПРАВО
1. Власова Т.В., учитель истории Муниципального общеобразовательного учреждения  «Торбаевская средняя общеобразовательная школа»;
1. Здобнов А.Б., учитель истории Муниципального общеобразовательного учреждения  «Елатомская средняя общеобразовательная школа»;
1. Козлова Н.Н., учитель истории Муниципального общеобразовательногоучреждения  «Новодеревенская средняя общеобразовательная школа»;
1. Талпа Т.Г., учитель истории Муниципального общеобразовательногоучреждения  «Крутоярская средняя общеобразовательная школа»;
1. Федотова И.А., учитель истории Муниципального образовательного учреждения  «Шостьенская средняя общеобразовательная школа»;
1. Сидорова Т.В., учитель истории Муниципального образовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа».

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
1. Савостина Т.А., учитель физической культуры Муниципального общеобразовательного учреждения  «Елатомская средняя общеобразовательная школа»;
2. Ивакин  А.П., учитель физической культуры Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская средняя общеобразовательная школа»;
3. Жарков С.С., учитель физической культуры Клетинской основной общеобразовательной школы, филиала Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа»;
4. Арсенов В.И., учитель физической культуры Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа»:
5. Хромов С.А., учитель физической культуры Муниципального общеобразовательного учреждения  «Гусевская средняя общеобразовательная школа».

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК
1. Волкова А.А., учитель иностранного языка Муниципального общеобразовательного учреждения  «Гусевская средняя общеобразовательная школа»;
2. Петрушина Л.Н., учитель иностранного языка Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа»;
3. Миронова С.В., учитель иностранного языка Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская средняя общеобразовательная школа»;
4. Костечко Л.Ю., учитель иностранного языка Муниципального общеобразовательного учреждения  «Крутоярская средняя общеобразовательная школа».
5. Мишина Е.А., учитель иностранного языка Муниципального общеобразовательного учреждения  «Торбаевская средняя общеобразовательная школа».

ОБЖ
1. Арсенов В.И., учитель ОБЗР Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа»;
2. Свистунова Г.А., учитель ОБЗР Муниципального общеобразовательного учреждения  «Гусевская средняя общеобразовательная школа»;
3. Григорянц С.В., учитель ОБЗР Муниципального общеобразовательного учреждения  «Елатомская средняя общеобразовательная школа»;
4. Кузин Н.А., учитель ОБЖ Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская средняя общеобразовательная школа»;
5. Миронова С.В., учитель ОБЖ Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская средняя общеобразовательная школа».

ТЕХНОЛОГИЯ
1. Исаева В.А., учитель технологии Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа»;
2. Афонина М.А., учитель технологии Муниципального общеобразовательного учреждения  «Сынтульская средняя общеобразовательная школа»;
3. Жильцова О.В., учитель технологии Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская средняя общеобразовательная школа»;
4. Наумова Л.П., учитель технологии Муниципального общеобразовательного учреждения  «Елатомская средняя общеобразовательная школа»;
6. Костин В.А., учитель технологии Муниципального общеобразовательного учреждения – Лашманская общеобразовательная школа им. академика В.А.Канайкина;
7. Кузин Н.А., учитель технологии Муниципального общеобразовательного учреждения  «Новодеревенская средняя общеобразовательная школа».